PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020
№ 01-02-624
	О внесении изменений                        в пункт 2.3 раздела II Положения о системе       оплаты труда работников муниципальных дошкольных

образовательных

организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования муниципального образования                                        «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города                             от 31.01.2019 № 243

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 07.04.2020 № 180-п «Об определении организаций, на которые                не распространяется Указ Президента Российской Федерации                             от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в Пермском крае», в целях  регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования муниципального образования  «Город Березники»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в пункт 2.3 раздела II Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования муниципального                  образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 31.01.2019 № 243, изменения, дополнив                                           его подпунктом 2.3.1.4 следующего содержания:

«2.3.1.4.Единовременные премиальные выплаты работникам МДОО и СП МОО за работу в дежурных группах МДОО и СП МОО               в период угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае (далее - единовременные премиальные выплаты в период коронавирусной инфекции) устанавливаются работникам МДОО и СП МОО локальным нормативным актом руководителя МДОО, согласовываются с представителем трудового коллектива работников МДОО.

Единовременные премиальные выплаты в период коронавирусной инфекции устанавливаются работникам МДОО                       и СП МОО в размере 100 % к должностному окладу работника МДОО и СП МОО и выплачиваются по итогам работы за месяц за фактически отработанное время.».
2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, распространяется на правоотношения, возникшие                          с 30.03.2020, и действует до особого распоряжения в соответствии                  с указом губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23                                  «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае».

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]